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ROK BOTANIKI KRAKOWSKIEJ – 
Po roślinę na kraniec świata...

Z wielką przyjemnością zapraszamy Państwa  
w podróż dookoła świata za sprawą kolejnego zeszy-
tu czasopisma Wszechświat, tym razem w całości-
poświęconego Botanice Krakowskiej. Opracowany 
został dla uczczenia ważnych rocznic Krakowskich 
Instytutów Botanicznych, przypadających w 2013 
roku. Świętujemy bowiem 230-lecie powstania Ogro-
du Botanicznego, 100-lecie istnienia Instytutu Bo-
taniki – przypisanych do Wydziału Biologii i Nauk  
o Ziemi Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz 60-lecie 
Instytutu Botaniki im. Władysława Szafera, placówki 
naukowej wchodzącej w skład Wydziału II Polskiej  
Akademii Nauk. 

Instytut Botaniki PAN zawdzięcza swoje powstanie 
i działalność ścisłej współpracy z Instytutem Botaniki 
UJ. To przykładowa synergia, która nie ograniczała, 
lecz stymulowała rozwój tych dwóch siostrzanych 
Instytutów realizujących komplementarne cele. 
Wszystkie te trzy instytucje naukowe z powodzeniem 
funkcjonują w nauce krajowej i światowej, cieszą się 
zasłużenie dobrą renomą i mają na swym koncie wie-
le znaczących osiągnięć naukowych.

Z dumą pragniemy podkreślić, że historia botaniki 
w Krakowie sięga już XV wieku, bowiem tutaj po-
wstały najwcześniejsze rękopisy o własnościach ziół, 
a w XVI w. pierwsze polskie druki botaniczne, jak  
np. „De herbarum virtutibus” (1532) Szymona z Ło-
wicza czy Zielnik (1613) Szymona Syreniusza. 

Aby obraz krakowskiej botaniki był możliwie 
pełny, do udziału w tych jubileuszowych obchodach 
zostały zaproszone – jako współorganizatorzy całe-
go przedsięwzięcia – inne placówki naszego miasta. 
I tak swój akces w uroczystościach zadeklarowały: 
Instytut Biologii Uniwersytetu Pedagogicznego,  

Katedra Botaniki Leśnej i Ochrony Przyrody Wydziału 
Leśnego Uniwersytetu Rolniczego, Zakład Fizjologii  
i Biologii Rozwoju Roślin UJ, Instytut Fizjologii Ro-
ślin PAN i Instytut Ochrony Przyrody PAN.

Pragnąc zainteresować Państwa specyfiką badań 
botanicznych, tematyką badawczą i osiągnięciami 
botaniki krakowskiej, Koleżanki i Koledzy – bada-
cze zarówno roślin naczyniowych jak i kryptogamów 
(współczesnych i kopalnych) – przedstawiają wy-
cinek swoich osiągnięć naukowych przez pryzmat 
wypraw badawczych. To one umożliwiają nam po-
zyskiwanie materiału, bez którego niemożliwe by-
łoby prowadzenie badań oraz dają niepowtarzalne 
możliwości poznawania i odkrywania nowości w za-
sobach biosfery. Jak nigdy dotąd mają więc Państwo 
możliwość zaznajomienia się nie tylko z wybranymi 
zagadnieniami z szerokiego wachlarza zagadnień na-
ukowych zgłębianych przez krakowskich botaników, 
ale także poznania ich osobistych przeżyć, marzeń  
i zwierzeń za sprawą relacji z pięknych, a często nie-
zwykłych wypraw.

Oddając w Państwa ręce niniejszy, specjalny zeszyt 
czasopisma Wszechświat poświęcony Botanice Kra-
kowskiej ufamy, że jego lektura przyniesie Państwu 
przyjemność i satysfakcję. Wyrażamy też nadzieję, 
iż stanie się on ważnym dokumentem współczesnych 
wypraw botanicznych naukowców z Krakowa. 

Zatem serdecznie zapraszamy Państwa w tę nie-
zwykłą podróż. 
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